
キャラクター名 プレイヤー名
回避力 防護点技能 鎧と盾 ランク

ファイター 鎧

グラップラー 盾
種族 種族特徴 フェンサー

生まれ 性別 年齢 シューター 回避技能 合計値

経歴
武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

経験点 2d+ 

2d+ 能力値 A-F 成長 他修正 能力値 ボーナス

技
器用度 2d+ 
敏捷度

2d+ 
体

筋力
生命力 2d+ 

心
知力

2d+ 精神力

2d+ 技能 Lv. 技能 Lv. 技能 Lv. 技能 Lv.

2d+ 

制限移動 通常移動 全力移動 回避 防護点 HP 魔法技能 Lv. 魔力 魔法技能 Lv. 魔力

m m m 2d+

先制力 生命抵抗 精神抵抗 MP

2d+ 2d+ 2d+ 2d+

戦闘特技
p p p 装備品 説明 装備品 説明
p p p 頭

p p p 耳

p p p 顔

p p p 首

p p p 背中

p p p 右手 左手

p p p 腰

p p p 足

p p p その他

p p p
その他メモ

p p p
p p p
p p p
p p p
p p p
p p p
p p p

技能
レベル

基本
命中力

基本
回避力

基本追加
ダメージ

必要
筋力

その他補正(防具習熟/回避行動　etc) 

冒険者Lv 必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

魔物知識/弱点

自動失敗
チェック

□□□□⑤
□□□□⑩
□□□□⑮
□□□□⑳
□□□□㉕
□□□□㉚
□□□□㉟

バルド・オベラート

人間

傭兵

15

260

剣の加護/運命変転

男 22（開始時）

7

10

4

9 24 40 + 2 7

6 17 30 + 2 5

10 18 38 6

6 10 26 4

7 8 19 3

7 7 6 24 4

ファイター

プリースト/ヒューレ―

スカウト

レンジャー

セージ

エンハンサー

ライダー

ウォーリーダー15

2

10

9

9

11

6

2

タフネス

バトルマスター

トレジャーハント

ファストアクション

影走り

治癒適性

不屈

ポーションマスター

鋭い目

弱点看破

マナセーブ

武器習熟A/ソード

両手利き

二刀流

防具習熟A/金属鎧

全力攻撃

武器習熟S/ソード

防具習熟S/金属鎧

練体の極意

頑強

武器の達人

防具の達人

マルチアクション

2122

3143

2120

2123

2120

2122

2123

2123

2120

2121

2123

IB31

IB32

IB30

IB31

IB36

IB31

IB32

IB33

IB29

IB31

IB32

IB39

15 22 20 21

0

0

0

インペリアル 30 －1

19

14

3

22ファイター

ディフェンダー

ロングソード

ディフェンダー

ディフェンダー改

ディフェンダー改

解体包丁

解体包丁

真解体包丁

防護点＋１　アンジーにあげた

防護点＋１　アンジーにあげた

防護点+１

防護点+１

人族、蛮族、動物、幻獣に対してDB+５

人族、蛮族、動物、幻獣に対してDB+5

人族、蛮族、魔神に対してDB+5、動物、幻獣に対してDB+7

１H

1H両

１H

１H

1H

1H

1H

１H

12

13

12

15

15

15

15

15 1

22

0

22

22

22

22

22

23

10 24 17

10 3 13

10 24 17

10 24 25

10 24 25

10 24 25

10 24 25

10 25 40

3 34 102 19 22 101

12 15 19 19 30

神聖魔法 2 5

セーフティメット

ディスプレイサーガシェット・カースレベリオン

パワードナイトゴーグル

背水のネックレス

野伏の威風堂々たる炎武帝マント

敏捷腕輪

多機能ブラックベルト

軽業ブーツ

血水晶のチョーカー

雷鳥の羽衣

器用腕輪

血晶石の腹帯

MP1 点で1R暗視　マナカートリッジ10点分

３Rの間、筋力、器用、敏捷+12

毒呪い病気精神判定+4/発動時炎ダメ2d

敏捷+2

転倒しても助かる

雷ダメージー3

器用+2

　実家は飯屋を営んでおり、3つ年が離れた兄と5つ離れている妹がいる。両親は珍しい食材を求めて家族を連れて旅することが多くあった。
ちなみに飯屋の経営は良好である。現在、兄は両親の店を継ぐため料理人として修行中、妹は店の看板娘として働いている。
　家族仲は良好であり、バルドが騎士学校に行った後も手紙で連絡を取り合っていた。
　バルドは幼いころは非常に怖がりでいつも兄や両親のそばにいた。しかし、両親に連れられ様々な国を旅をしていた際に蛮族に襲われてし
まった。傭兵の活躍により大事には至らなかったが、兄が怪我を負ってしまう。その出来事を機に家族を守れるようになりたいと思うように
なった。
　懇意にしている傭兵の仕事に同行したりして鍛えていたところ、ある日家族から騎士学校ができるらしいから行ってみてはどう？と言われ
る。バルドは「店を継ぐのは兄だし、鍛えた体を活用できそうだし、騎士になればお金もらえるしちょうどいいな」と騎士学校に行くことに
した
　性格は穏やかでめったに怒ることはないが、優柔不断で人の意見に流されることがある
　考えたりすることはあまり得意ではないため、作戦などを考えることができる人間は尊敬している。また、誰かに指示したりすることは特



キャラクター名 プレイヤー名 武器 用法 命中力 威力 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2d+ 

言語 会話 読文 言語 会話 読文 言語 会話 読文 2d+ 

2d+ 

2d+ 

2d+ 

2d+ 

一般装備品 ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□

名誉アイテム 点数 名誉アイテム 点数 名誉アイテム 点数 ○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ ○□□○□□
○□□○□□ 所持金 預金・借金

名誉点 所持 ○□□○□□ G G

必要
筋力

命中
修正 C値

追加
ﾀﾞﾒｰｼﾞ

(消耗チェック)

練技/呪歌/騎芸/賦術

/合計

バルド・オベラート

エルフ語

交易共通語

神紀文明語

ドラゴン語

ドワーフ語

汎用蛮族語

魔神語

魔動機文明語

魔法文明語

ソレイユ語

○

○ ○

○

○

○

○ ○

○

○

○ ○

○

キャッツアイ

マッスルベア

ストロングブラッド

ビートルスキン

リカバリィ

デーモンフィンガー

ケンタウロスレッグ

スフィンクスノレッジ

ジャイアントアーム

トロールバイタル

ジィプロフェシー

献身

チャージ

タンデム

高所攻撃

人馬一体

超高所攻撃

騎獣強化

真解体包丁
人族、蛮族、魔神に対してDB+5、動物、幻獣に対してDB+7

１H 15 1 23 10 25 40

多機能ブラックベルト

血晶石の腹帯

不敵の仮面

騎馬・乗崩　制限騎乗

コルネリウス我流喧嘩剣術

神速剣

目抜き

インペリアル

称号『ケルキラ島の浄化者』

野伏の炎武帝マント

炎武帝マント

色騎士

中規模邸宅/金庫番

殿軍・仁王立ち

背水のネックレス

スカウトツール

武器

軍法戦術の妙・破竹

称号『騎士団の双璧』20

50

50

70

50

50

30

50

100

20

50

50

113

100

50

50

50

300

100

1132 2485

騎士団携行セット

セーフティメットx5

不敵の仮面

ポーションインジェクター

血水晶のチョーカーx6

アウェイクポーションx5

ヒーリングポーションx30

器用指輪x4

投人機

救命草x30

魔香草x20

香水（チョコレートグリーディー）

消魔の守護石５点

器用指輪

魔香水x20

スカウトツール

スカーレットｐ

消魔の守護石5点x20

魔晶石3点x30

知性指輪

敏捷腕輪x3

穢れの杯

筋力腕輪

アルブレヒト様の本

蝙蝠の耳飾り

背水のネックレス

ディスプレイサー・ガジェット

雷鳥の羽衣

世界樹の木の実

小熊の爪

馬上用騎士鎧

大牛刀

防弾加工x16

ミスリルチェイン

MCC5点

共鳴の指輪

器用腕輪x5

月光の魔府+2x5

緑S（アイアス用）x3

水渡りの手綱

騎獣縮小の札２x5

騎士団鎧

インペリアル

調理道具セット

食器セット

アンチマジックポーションx2

威風堂々たる炎武帝マント

中規模邸宅

アリシャス/家の維持費になった

デクスタリィポーションx15

シロゴマ蘇生代

アンチマジックポーションx15

月光の魔符+3x5

陽光の魔符+3x3

パワードナイトゴーグル

マナカートリッジ10点

消魔の守護石10点x5

カースレベリオン

消魔の守護石20点
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